
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НЕМЧИНОВСКИЙ ЛИЦЕЙ 

________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2024 г.                             №312/3 

«Об организации дополнительных платных образовательных услуг» 

 

 

     В целях удовлетворения запросов участников образовательных 

отношений на платные образовательные услуги 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МБОУ  Немчиновском лицее с 01.09.2024 года по 

31.05.2025 года дополнительные платные образовательные услуги: 

2. Перечень видов услуг (Дошкольное образование): 

 
Дошкольное отделение 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Периодичность 

предоставления 

услуги 

Количе

ство 

групп 

Кол-во 

воспит

аннико

в 

1 Физическое развитие «Здоровый 

малыш» 

2 раза в неделю  1 15 

2 Физическое развитие «Футбольный 

клуб Мяч» 

2 раза в неделю  3 45 

3 Физическое развитие «Юный 

пловец» 

2 раза в неделю  2 30 

4 Художественно-эстетическое 

развитие «Школа живописи» 

2 раза в неделю  2 30 

5 Художественно-эстетическое 

развитие «Веселая логоритмика» 

2 раза в неделю  1 15 

6 Художественно-эстетическое 

развитие «Художественная 

гимнастика» 

2 раза в неделю  2 30 

7 Художественно-эстетическое 

развитие «Веселая маска» 

2 раза в неделю  2 30 

8 Художественно-эстетическое 2 раза в неделю  3 45 



развитие «Пластилинография» 

9 Физическое развитие «Школа мяча» 2 раза в неделю  1 15 

10 Познавательное развитие «Белая 

ладья» 

2 раза в неделю  2 30 

11 Познавательное, речевое развитие 

«Умники и умницы» 

2 раза в неделю  4 60 

12 Познавательное развитие «Мой 

английский» 

2 раза в неделю  2 30 

13 Речевое развитие «Ребята-говорята» 2 раза в неделю  1 15 

14 Познавательное развитие 

«Графические навыки» 

2 раза в неделю  1 15 

15 Познавательное развитие 

«Мастерская малыша» 

2 раза в неделю  1 15 

16 Познавательное, речевое развитие 

«Кроха» 

4 раза в неделю 

по 4 часа 

1 15 

 

Школьное отделение 

№ 

п/п 

Вид  оказываемой платной 

образовательной  услуги 

Периодичность 

представления 

услуги 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

воспи-

танников 

1 Адаптация детей к школе «Школа 

будущего первоклассника» 

4 раза в 

неделю 1 12 

2 Преподавание по спецкурсу 

«Помогайка» 
8 раз в неделю 

6 72 

3 Преподавание по спецкурсу «К 

пятёрке шаг за шагом» 
1 раз в неделю 

2 24 

4 Преподавание по спецкурсу «Школа 

мудрецов». Работа с одаренными 

детьми. 

1 раз в неделю 
3 36 

5 Преподавание по спецкурсу «Юный 

мыслитель».   

2 раза в 

неделю 1 24 

6 
Студия современного танца 

2 раза в 

неделю 1 12 

7 Преподавание по спецкурсу «Малый 

мехмат». Работа с одаренными 

детьми. 

1 раз в неделю 
1 12 

8 Преподавание по спецкурсу 

«Интеллектуал». Работа с одаренными 

детьми. 

 

1 раз в неделю 1 12 

9 Преподавание по спецкурсу «Учение 

с увлечением» 

 

2 раза в 

неделю 
3 36 

10 Преподавание по спецкурсу 

«Смысловое чтение» 
1 раз в неделю 

1 12 



11 Преподавание по спецкурсу «Умники 

и Умницы» 
1 раз в неделю 

1 12 

12 Преподавание по спецкурсу 

«Радужный английский» 

2 раза в 

неделю 1 12 

13 Преподавание по спецкурсу 

«Английский шаг за шагом» 

2 раза в 

неделю 1 12 

14 Преподавание по спецкурсу «Весёлый 

английский» 

2 раза в 

неделю 1 12 

15 Преподавание по спецкурсу «Человек 

и Общество. 9 класс» 
1 раз в неделю 

1 12 

16 Преподавание по спецкурсу «Роль 

личности в истории. 11 класс» 
1 раз в нделю 

1 12 

17 Физическое развитие «Футбольный 

клуб «Шанс. Школа»» 

2 раза в 

неделю 2 24 

18 Академия каратэ «Чёрный пояс» 
2 раза в 

неделю 
1 12 

19 Преподавание по спецкурсу 

«Ментальная арифметика» 
2 раза в 

неделю 
1 12 

20 Физическое развитие «Здоровая 

спина» 
2 раза в 

неделю 
1 12 

 

 

3. Должностные лица, оказывающие услуги: 

 
ФИО педагога ПДОУ, дошкольное отделение 

 Гусейнова Аиша Магеррам кызы 

Мезенко Вера Сергеевна 

 Гурова Юлия Александровна 

Ачилова Фарида Муминовна 

 Печкурова Евгения Викторовна 

Середа Вадим Александрович 

Григорьева Рената Радиковна 

 Родионова Елена Викторовна 

 Брыскина Елена Владимировна 

Аллаярова Екатерина Викторовна 

Хохлова Ангелина Игоревна 



Шутылева Анастасия Борисовна 

Мусиенко Надежда Юрьевна 

Русяева Надежда Игоревна 

 
Кадровый состав. Школьное отделение Должность по основной деятельности 

Мусиенко Надежда Юрьевна Учитель начальных классов 

Суворова Оксана Анатольевна Учитель начальных классов 

Широкова Людмила Юрьевна Учитель начальных классов 

Смирнова Нонна Александровна Учитель начальных классов 

Габриелян Гаяне Артемовна Учитель начальных классов 

Ловягина Екатерина Федоровна Учитель начальных классов 

Шайбакова Эмма Мухаметьяновна Учитель начальных классов 

Разова Елена Николаевна Учитель начальных классов 

Страузова Ксения Михайловна Учитель начальных классов 

Погосянц Елена Эдуардовна Учитель начальных классов 

Русяева Надежда Игоревна Учитель начальных классов 

Устинова Елена Алексеевна Учитель начальных классов 

Попова Алеся Николаевна Учитель начальных классов 

Богданова Карина Львовна Учитель английского языка 

Хасаншина Ольга Львовна Учитель английского языка 

Гусейнова Аиша Маггерамовна Учитель английского языка 

Мугумаева Жовхарат Магомед-Расуловна Учитель английского языка 

Агафонов Леонид Владимирович Учитель истории и обществознания 

Сенникова Елизавета Владимировна Педагог дополнительного образования 

Желтоухова Александра Юрьевна Педагог дополнительного образования 

Артеменков Олег Владимирович Педагог дополнительного образования 

 

 

 

 Административно-хозяйственный персонал: 



- Администратор – Бойко О.М., Андросова О.А. 

- Специалист – Малинина Н.И., Головчиц Е.В., Жирина И.В. 

- Уборщица – Константинова Л.П., Джалавян А., Вихтюк Е.О., 

Алекберова Н.З. 

 

5. Утвердить Учебный план по реализации дополнительных платных 

образовательных услуг на 2024-2025 учебный год. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

И.о.директора                                                  О.М. Бойко   

 

 

 


